

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio de sua Pregoeira Oficial, designada pela Portaria nº 068/2017-PGJ/MP-MT, de 25 de janeiro de 2017, publicada no D.O. de 26 de janeiro de 2017, torna público o resultado da licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo	005710-001/2016
Edital	017/2017
Modalidade	Pregão Presencial
Data da abertura e julgamento	17/03/2017 às 09h00min

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CARTUCHOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	MARCA MODELO	UND	QTD	VALOR (R\$)
UNITÁRIO TOTAL						
1	Cabeça de impressão integrada da Impressora Multifuncional HP 6500, (CD868-30002)	J.V.M. COPIADORA E INFORMÁTICA LTDA. CNPJ 06.128.710/0001-88	HP CD868-30002	Unid.	30	R\$ 537,00 R\$ 16.110,00
2	Cabeça de impressão integrada da impressora Multifuncional HP 7110, (CB863-60133)	GTECH COM DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA. - ME CNPJ 22.079.367/0001-85	HP CB863-60133	Unid.	5	R\$ 530,00 R\$ 2.650,00
3	Cabeça de impressão integrada da Impressora HP Officejet Pro 8100, fabricante HP. Garantia do -- fabricante. (CM751-80013A)	--	--	Unid.	15	FRACASSADO FRACASSADO
4	Toner Preto, para impressora Laserjet Pro 400, (HP 305X= CE410A)	PORT DISTR DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA. CNPJ 08.228.010/0004-33	HP CE410AB	Unid.	5	R\$ 473,00 R\$ 2.365,00

5	Toner Ciano, para impressora Laserjet Pro 400, (HP 305X= CE411A)	PORT INFORMATIC PAPELARIA LTDA. CNPJ 08.228.010/0004-33	DE E HP CE411AC	Unid. 5	R\$ 622,00	R\$ 3.110,00
6	Toner Amarelo, para impressora Laserjet Pro 400, (HP 305X= CE412A)	PORT INFORMATIC PAPELARIA LTDA. CNPJ 08.228.010/0004-33	DE E HP CE412AC	Unid. 5	R\$ 622,00	R\$ 3.110,00
7	Toner Magenta, para impressora Laserjet Pro 400 (HP 305X= CE413A)	PORT INFORMATIC PAPELARIA LTDA. CNPJ 08.228.010/0004-33	DE E HP CE413AC	Unid. 5	R\$ 622,00	R\$ 3.110,00
8	Cartucho de Toner preto, Lexmark, modelo T-640N (64018HB)	PORT INFORMATIC PAPELARIA LTDA. CNPJ 08.228.010/0004-33	DE E LEXMARK 64018HB	Unid. 100	R\$ 359,00	R\$ 35.900,00
9	Cartucho de Toner para impressora Laser, marca Lexmark, modelo T-650N, (T650H11B)	GTECH COM DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA. - LEXMARK ME CNPJ 22.079.367/0001-85	T650H11B	Unid. 50	R\$ 420,00	R\$ 21.000,00
10	Cartucho toner preto alto rendimento Lexmark T654 (T654X11L)	PORT INFORMATIC PAPELARIA LTDA. CNPJ 08.228.010/0004-33	DE E LEXMARK T654X11B	Unid. 50	R\$ 654,00	R\$ 32.700,00
11	Toner para impressora Lexmark MS810DE (52D4H00)	PORT INFORMATIC PAPELARIA LTDA. CNPJ 08.228.010/0004-33	DE E LEXMARK 52DBH00	Unid. 60	R\$ 774,00	R\$ 46.440,00
12	Toner c/ fotocondutor preto Samsung CLX-4195FW (CLT-K504S)	GTECH COM DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA. - SAMSUNG ME CNPJ 22.079.367/0001-85	CLT-K504S	Unid. 15	R\$ 416,00	R\$ 6.240,00
13	Toner c/ fotocondutor amarelo Samsung CLX-	COXIPÓ COM DE PRODUTOS DE PAP E INFORM LTDA - ERP SAMSUNG		Unid. 10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00

13	4195FW. (CLT-Y504S)			SAMSUNG	Unid. 10	R\$ 432,00	R\$ 4.320,00
			CNPJ 01.882.109/0001-62	CLT-Y504S			
14	Cartucho de toner ciano para impressora Xerox modelo Phaser 7500 (106R01443)	GTECH COM DE MATERIAIS DE	INFORMÁTICA LTDA. - XEROX ME	106R01443	Unid. 3	R\$ 1.091,00	R\$ 3.273,00
			CNPJ 22.079.367/0001-85				
15	Cartucho de toner amarelo para impressora Xerox modelo Phaser 7500 (106R01445)	J.V.M. COPIADORA E	INFORMÁTICA LTDA. XEROX	106R01445	Unid. 3	R\$ 1.140,00	R\$ 3.420,00
			CNPJ 06.128.710/0001-88				
16	Cartucho de toner magenta para impressora Xerox modelo 7500 (106R01444)	J.V.M. COPIADORA E	INFORMÁTICA LTDA. XEROX	106R01444	Unid. 3	R\$ 1.238,00	R\$ 3.714,00
			CNPJ 06.128.710/0001-88				
17	Cartucho do tambor/cilindro impressora Xerox Phaser 7500DN (108R00861)	--	--		Unid. 4	FRACASSADO	FRACASSADO
18	Rolo de transferência para impressora Xerox Phaser 7500DN (108R00579)	GTECH COM DE MATERIAIS DE	INFORMÁTICA LTDA. - XEROX ME	108R00579	Unid. 2	R\$ 646,00	R\$ 1.292,00
			CNPJ 22.079.367/0001-85				
19	Unidade de imagem para impressora Xerox Phaser 7800DN (106R01582)	TECNHOINF COMÉRCIO	ELETRÔNICOS LTDA. XEROX	106R01582	Unid. 2	R\$ 1.575,00	R\$ 3.150,00
			CNPJ 86.788.288/0001-26				
20	Unidade fusora para impressora Xerox Phaser 7800DN, 110V, (115R00073)	J.V.M. COPIADORA E	INFORMÁTICA LTDA. XEROX	115R00073	Unid. 2	R\$ 7.888,00	R\$ 15.776,00
			CNPJ 06.128.710/0001-88				
21	Cabeça de impressão magenta/ciano da impressora HP Officejet Pro 8000, (HP 940=C4901A)*	PORT DISTR DE	INFORMATIC E HP PAPELARIA LTDA.	C4901A	Unid. 5	R\$ 285,00	R\$ 1.425,00
			CNPJ 08.228.010/0004-33				
22	Cartucho para impressora HP Officejet Pro 8100, tinta preta, (HP 950= CN049AL)	PORT DISTR DE	INFORMATIC E HP PAPELARIA LTDA.	CN049AB	Unid. 150	R\$ 95,90	R\$ 14.385,00
			CNPJ 08.228.010/0004-				

34	Pó revelador magenta para impressora Xerox Phaser 7500DN (675K67540)	INFORMÁTICA LTDA. CNPJ 06.128.710/0001-88	XEROX 675K67540	Unid. 2	R\$ 184,00	R\$ 368,00
35	Pó revelador yellow para impressora Xerox Phaser 7500DN (675K67550)	J.V.M. COPIADORA E INFORMÁTICA LTDA. CNPJ 06.128.710/0001-88	XEROX 675K67550	Unid. 2	R\$ 174,00	R\$ 348,00
36	Conjunto de limpeza da correia para impressora Xerox Phaser 7800DN (108R01036)	--	--	Unid. 2	FRACASSADO	FRACASSADO
37	Rolo de transferência para impressora Xerox Phaser 7800DN (108R01053)	J.V.M. COPIADORA E INFORMÁTICA LTDA. CNPJ 06.128.710/0001-88	XEROX 108R01053	Unid. 2	R\$ 1.928,00	R\$ 3.856,00
38	Unidade reveladora para impressora Xerox Phaser 7800DN (604K63570)	J.V.M. COPIADORA E INFORMÁTICA LTDA. CNPJ 06.128.710/0001-88	XEROX 604K63570	Unid. 2	R\$ 827,00	R\$ 1.654,00
39	Pó revelador black para impressora Xerox Phaser 7800DN (675K085030)	J.V.M. COPIADORA E INFORMÁTICA LTDA. CNPJ 06.128.710/0001-88	XEROX 675K085030	Unid. 2	R\$ 168,00	R\$ 336,00
40	Pó revelador cyan para impressora Xerox Phaser 7800DN (675K085040)	J.V.M. COPIADORA E INFORMÁTICA LTDA. CNPJ 06.128.710/0001-88	XEROX 675K085040	Unid. 2	R\$ 186,00	R\$ 372,00
41	Pó revelador magenta para impressora Xerox Phaser 7800DN (675K085050)	J.V.M. COPIADORA E INFORMÁTICA LTDA. CNPJ 06.128.710/0001-88	XEROX 675K085050	Unid. 2	R\$ 186,00	R\$ 372,00
42	Pó revelador yellow para impressora Xerox Phaser 7800DN (675K085060)	J.V.M. COPIADORA E INFORMÁTICA LTDA. CNPJ 06.128.710/0001-88	XEROX 675K085060	Unid. 2	R\$ 186,00	R\$ 372,00
43	Kit Fotocondutor, Lexmark MS310dn, MS312dn, MS315dn, MS410de, MD410dn, MS415dn, MS610dn, MS610de, MS611fe, MS611de, MX310dn (50F0ZA0)*	PORT DISTR DE INFORMATIC E PAPELARIA LTDA. CNPJ 08.228.010/0004-33	LEXMARK 50F0Z00	Unid. 35	R\$ 203,20	R\$ 7.112,00

TECNHOINF

44	Cartucho de tinta preto de alto rendimento HP 954XL para HP OfficeJet Pro 8210 (L0S71AB)	COMÉRCIO ELETRÔNICOS LTDA. HP CNPJ 86.788.288/0001-26	L0S71AB	Unid. 100	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00
45	Cartucho de tinta amarelo de alto rendimento HP 954XL para HP OfficeJet Pro 8210 (L0S68AB)	PORT DISTR DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA. HP CNPJ 08.228.010/0004-33	L0S68AB	Unid. 60	R\$ 147,50	R\$ 8.850,00
46	Cartucho de tinta magenta de alto rendimento HP 954XL para HP OfficeJet Pro 8210 (L0S65AB)	PORT DISTR DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA. HP CNPJ 08.228.010/0004-33	L0S65AB	Unid. 60	R\$ 147,50	R\$ 8.850,00
47	Cartucho de tinta ciano de alto rendimento HP 954XL para HP OfficeJet Pro 8210 (L0S62AB)	PORT DISTR DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA. HP CNPJ 08.228.010/0004-33	L0S62AB	Unid. 60	R\$ 139,80	R\$ 8.388,00

VALOR TOTAL R\$ 301.216,00

Valor Total Registrado: R\$ 301.216,00 (trezentos e um mil, duzentos e dezesseis reais)

Cuiabá/MT, 21 de março de 2017.

SUSANA FÁTIMA DOS SANTOS

Pregoeira Oficial

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2016

A Procuradoria Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso, por intermédio de sua Pregoeira Oficial, designada pela Portaria nº 068/2017-PGJ/MP-MT, de 25 de janeiro de 2017, publicada no D.O. de 26 de janeiro de 2017, adjudicou o objeto do procedimento licitatório e a Secretária-Geral de Administração, no uso de suas atribuições e na conformidade com os autos do processo administrativo autuado sob o GEDOC nº 005710-001/2016, HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório Pregão Presencial nº 017/2017, o qual tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CARTUCHOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, conforme consta no quadro Resultado de Licitação.

Cuiabá/MT, 21 de março de 2017.

ANNE KARINE LOUZICH HUGUENEY WIEGERT

Secretária-Geral de Administração do Ministério Público

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 2c3d0193

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar